

RG.271.10.2019

## Do wszystkich wykonawców

### Pytania i odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zmiana treści SIWZ

#### I. Pytania i odpowiedzi na pytania wykonawców.

Dotyczy przetargu nieograniczonego prowadzonego pod nazwą: „Przebudowa drogi gminnej nr 070432C w miejscowości Blizno w km 0 + 000 do km 0 +990 ”.

Gmina Książki informuje, że na adres: [sekretariat@gminaksiazki.pl](mailto:sekretariat@gminaksiazki.pl) oraz [danuta.rychlik@gminaksiazki.pl](mailto:danuta.rychlik@gminaksiazki.pl) w dniu 11.09.2019 roku wpłynęły od wykonawców pytania dot. w/w postępowania.

Pytania wykonawców i odpowiedzi zamawiającego:

#### Pytanie 1

Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy zakres podany w punkcie III. Opis przedmiotu zamówienia cyt.:

„2) Odcinek próbny:

a. Co najmniej na 3 dni przed rozpoczęciem robót, w terminie uzgodnionym z zamawiającym, wykonawca wykona odcinek próbny,

b. Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego:

- na powierzchni 1000 m<sup>2</sup> – wykonanie odcinka próbnego obejmuje wykonanie warstw zgodnie z rysunkiem przekrój konstrukcyjny Rys. Nr 4 jako konstrukcja rys. 1.2 (element załącznika Nr 8 do niniejszej specyfikacji)

- na powierzchni 230 m<sup>2</sup> (46 m długości x 5 m szerokości) ułożenie kostki brukowej szarej grubość „8” na podbudowie z kamienia 23 cm oraz podsypce z piasku 5 cm. Odcinek próbny wykonawca wykona w miejscu wskazanym przez Zamawiającego”

zawiera się w przedmiarze a jeżeli tak to w których pozycjach.

Ponadto Wykonawca prosi o informację czy jeżeli powyższy zakres ma być wykonany przed rozpoczęciem robót to czy należy zakładać oddzielną mobilizację sprzętu (np. grupy bitumicznej) czy też odcinek próbny może być wykonywany w ramach prowadzonych robót.

#### Odpowiedź 1

Odcinek próbny nie jest zawarty w przedmiarze robót.

Odcinek próbny może zostać wykonany w ramach prowadzonych robót.

#### Pytanie 2

W związku z rozbieżnością pomiędzy częścią rysunkową a przedmiarem Wykonawca prosi o zmianę pozycji kosztorysowej 25 d.1.7 „Obrzeża chodnikowe o wym. 8x25 cm na ławie betonowej z wyp. spoin zaprawą cem.” z ilości 54,35 m na 72,17 m

#### Odpowiedź 2

Pozycja kosztorysowa 25 d.1.7 jest prawidłowa. Długość konstrukcyjna chodnika 50,35 m. Od strony wewnętrznej na całej długości występuje krawężnik drogowy.

#### Pytanie 3

Wykonawca prosi o wykreślenie zapisów specyfikacji technicznej DM-00.00.00 Wymagania Ogólne cyt.:

„d) W przypadku zakończenia robót poniżej warstwy ścieralnej na danym odcinku lub kiedy warunki atmosferyczne nie pozwolą na oznakowanie poziome zgodnie z STWiORB, Wykonawca na własny koszt wykona na okres zimowy oznakowanie poziome cienkowiwarstwowe zgodnie z Projektem Stałej Organizacji Ruchu”

oraz o zamianę zapisu cyt.:

„Wszystkie ubytki nawierzchni drogi (nie zagrażające bezpieczeństwu ruchu) Wykonawca uzupełni w ciągu 48 godzin w technologii „masą bitumiczną na gorąco”

na „Wszystkie ubytki nawierzchni drogi (nie zagrażające bezpieczeństwu ruchu) Wykonawca uzupełni w ciągu 48 godzin”

### **Odpowiedź 3**

#### **Zamawiający wykreśla zapis DM-00.00.00 Wymagania Ogólne**

pkt. 1.5.3. Zabezpieczenie Terenu Budowy

~~6 d) W przypadku zakończenia robót poniżej warstwy ścieralnej na danym odcinku lub kiedy warunki atmosferyczne nie pozwolą na oznakowanie poziome zgodnie z STWiORB, Wykonawca na własny koszt wykona na okres zimowy oznakowanie poziome cienkowarstwowe zgodnie z Projektem Stałej Organizacji Ruchu.~~

#### **Zamawiający zmienia zapis DM-00.00.00 Wymagania Ogólne**

pkt. 1.5.3. Zabezpieczenie Terenu Budowy

jest : „4. Wszystkie ubytki nawierzchni drogi (nie zagrażające bezpieczeństwu ruchu) Wykonawca uzupełni w ciągu 48 godzin w technologii „masą bitumiczną na gorąco”

**zmienia się na:** „4. Wszystkie ubytki nawierzchni drogi (nie zagrażające bezpieczeństwu ruchu) Wykonawca uzupełni w ciągu 48 godzin”.

### **Pytanie 4**

Wykonawca prosi o jednoznaczną odpowiedź czy do kalkulacji oferty wymagane jest przyjęcie kosztu nadzoru saperskiego, przyrodniczego lub archeologicznego? Jeżeli nie to czy w przypadku takiej konieczności będzie to podlegało dodatkowej zapłacie?

### **Odpowiedź 4**

Zamawiający nie przewiduje konieczności kalkulacji nadzoru saperskiego, przyrodniczego oraz archeologicznego.

### **Pytanie 5**

Wykonawca prosi o odpowiedź czy rozliczenie robót ma charakter ryczałtowy czy też obmiarowy.

### **Odpowiedź 5**

Rozliczenie ma charakter ryczałtowy – za właściwie ukończone roboty w całości zgodnie z przyjętym zakresem.

### **Pytanie 6**

Wykonawca prosi o zmianę zapisu w punkcie 2.4. Wariantowe stosowanie materiałów w Specyfikacji Technicznej DM-00.00.00 Wymagania Ogólne cyt.: „*Jeśli dokumentacja projektowa (...) Wykonawca powiadomi Inżyniera o swoim zamiarze co najmniej 3 tygodnie przed użyciem tego materiału...*”

na zapis „*Jeśli dokumentacja projektowa (...) Wykonawca powiadomi Inżyniera o swoim zamiarze co najmniej 1 tydzień przed użyciem tego materiału...*”

### **Odpowiedź 6**

**Zamawiający zmienia zapis DM-00.00.00 Wymagania Ogólne** „*Jeśli dokumentacja projektowa (...) Wykonawca powiadomi Inżyniera o swoim zamiarze co najmniej 3 tygodnie przed użyciem tego materiału...*”

na zapis „*Jeśli dokumentacja projektowa (...) Wykonawca powiadomi Inżyniera o swoim zamiarze co najmniej 1 tydzień przed użyciem tego materiału...*”.

### **Pytanie 7**

Wykonawca prosi o całkowite wykreślenie ze Specyfikacji Technicznej DM-00.00.00 Wymagania Ogólne punktów 6.2.2 *Wagi i zasady ważenia* oraz 7.4. *Wagi i zasady ważenia*

### **Odpowiedź 7**

**Zamawiający wykreśla zapis DM-00.00.00 Wymagania Ogólne**

#### **7.4. Wagi i zasady ważenia**

~~Wykonawca dostarczy i zainstaluje urządzenia wagowe odpowiadające jednośnym wymaganiom STWiORB. Będzie utrzymywać to wyposażenie zapewniając w sposób ciągły zachowanie dokładności wg norm zatwierdzonych przez Inspektora nadzoru.~~

Zamawiający informuje, że dokonana zmiana staje się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będzie wiążąca dla wykonawców przy składaniu ofert. Ponadto Zamawiający informuje, że powyższa zmiana nie powoduje istotnej zmiany SIWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu, w związku z czym termin składania ofert nie ulega zmianie.

*Wójt Gminy Książki*  
*/-/ Krzysztof Zieliński*  
Kierownik zamawiającego